
UCHWAŁA NR XV/105/2025 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Na podstawie art.18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z poźn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W zakresie petycji z dnia 12 czerwca 2025 r. w sprawie pomników przyrody postanawia się: 

1) uwzględnić postulat wskazany w pkt. 1 wniesionej petycji dotyczący zmiany- aktualizacji 
prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania form ochrony przyrody znajdujących się 
na terenie Gminy Raków w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych 
przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody; 

2) nie uwzględnić postulatu wskazanego w pkt.2 petycji dotyczącego utworzenia 
dokumentu-raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody 
lub w przyszłości pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawienia go 
Radzie Gminy z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, 
porządku wokół pomników przyrody. 

§ 2.  
Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Raków do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB878033-CDAC-4044-920A-1FE6F0165B14. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/105/2025 

Rady Gminy Raków 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji z dnia 12 czerwca 2025 r. w sprawie 
pomników przyrody 

W dniu 12 czerwca 2025 r. do Rady Gminy Raków wpłynęła petycja dotycząca zmiany - 
aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 11 pomników przyrody tj. 
utworzenia uchwały Rady Gminy w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie 
Gminy Raków w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów 
wynikających z ustawy o ochronie przyrody oraz dotycząca utworzenia dokumentu - raportu 
stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody lub w przyszłości 
pomników przyrody i corocznego lub półrocznego przedstawienia go Radzie Gminy 
z uwzględnieniem stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku wokół 
pomników przyrody. Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym oraz zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, Przewodniczący 
Rady Gminy Raków skierował petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji celem zajęcia stanowiska. 

Na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 2025 r., ww. Komisja przeanalizowała treść petycji. Z uwagi 
na sprawy poruszone w treści wniesionego pisma oraz zawarte w nim postulaty należy uznać 
przedmiotowe pismo za petycję, bowiem zgodnie z art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach, petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę 
organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów a jej przedmiotem może 
być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. W analizowanym przypadku petycja została złożona 
przez osobę fizyczną, a wskazane w niej postulaty dotyczą zmiany prawa miejscowego 
w zakresie funkcjonowania 11 pomników przyrody oraz utworzenia dokumentu - 
dotyczącego stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomnika przyrody. 

Ponadto komisja ustaliła, że formy ochrony przyrody znajdujące się na terenie Gminy Raków 
zostały ustanowione w latach 1950-2014 rożnymi aktami prawnymi. Zgodnie z ustawą z dnia 
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92 poz. 753 ze zm.), zwanej 
ustawą kompetencyjną, kompetencje w zakresie m.in. pomników przyrody, zostały 
przekazane miejscowo właściwym radom gmin. Nadzór nad tymi formami ochrony przyrody, 
sprawują wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast. W myśl art. 35 ust. 1 ww. ustawy: "do 
czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie upoważnień 
zmienianych niniejszą ustawą zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego". Po 
nowelizacji przepisów, wprowadzonych ww. ustawą, ustanawianie pomników przyrody 
następuje w drodze uchwały rady gminy, na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie zebranych informacji w sprawie postanowiła 
przedstawić stanowisko, w którym zaproponowała uwzględnić petycję w części wskazanej 
w punkcie 1 petycji z uwagi na zasadność podjęcia uchwały Rady Gminy Raków dotyczącej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB878033-CDAC-4044-920A-1FE6F0165B14. Podpisany Strona 1



form ochrony przyrody, której celem będzie dostosowanie prawa miejscowego do aktualnie 
owiązujących przepisów prawa. 

Odnosząc się do punktu 2 petycji z dnia 12 czerwca 2025 r. dotyczącego utworzenia dokumentu 
- raportu stanu w zakresie ochrony pomników przyrody i corocznego lub półrocznego 
przedstawienia Radzie Gminy dokumentu w postaci raportu o stanie zdrowotnym, 
kompletności oznakowania i porządku wokół pomników przyrody Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji w swoim stanowisku zaproponowała nie uwzględnić petycji w tym zakresie. 
Z powszechnie obowiązujących przepisów prawa w tym przepisów prawa miejscowego 
nie wynika obowiązek odrębnego rocznego czy półrocznego raportowania przez wójta radzie 
gminy, informacji o pomnikach przyrody. 

Wobec powyższego Rada Gminy Raków uznaje, że kwestie poruszone w petycji, której 
rozpatrzenie jest przedmiotem niniejszej uchwały zasługują na uwzględnienie w części 
wskazanej w pkt. 1 wniesionej petycji. Natomiast nie uwzględnia się postulatu wskazanego 
w pkt. 2 z uwagi na brak przepisów prawa z których wynika obowiązek sporządzania przez 
wójta gminy odrębnego rocznego raportu uwzględniającego tylko informacje o pomnikach 
przyrody. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Poucza się wnoszącego 
petycję, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB878033-CDAC-4044-920A-1FE6F0165B14. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/105/2025 RADY GMINY RAKÓW z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji z dnia 12 czerwca 2025 r. w sprawie pomników przyrody


